1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46)

ПРИКАЗ

09.03.2022 № Ш46-13-293/2

г. Сургут

О внесении изменений

в приказ  МБОУ СОШ № 46

от 26.03.2020 № ш 46-13-424/0

«Об утверждении положения

о реализации основных образовательных

программ с использованием

электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в МБОУ СОШ №46

с углубленным изучением отдельных предметов»

(с изменениями от 19.01.2021

№ ш46-13-106/1)

Во исполнение Постановления Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 05.03.2022 №18  «О мерах по предотвращению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  в п. 1.3. Раздела 1, приказа от 26.03.2020 № ш46-13-424/0  «Об

утверждении Положения о реализации основных образовательных программ с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в МБОУ СОШ №46 с углубленным изучением отдельных

предметов следующие изменения:

1.1. удалить из п.1.3. приказа  абзацы указанные в п.1.1. данного

приказа:

 «- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 3

июня 2003 г. №118 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических

правил и нормативов СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03» (с изменениями и

дополнениями);

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ

от 29 декабря 2010 г. №189 «Об утверждении СанПиН  2.4.2.2821-

10  «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации

обучения в общеобразовательных организациях» (с изменениями и

дополнениями)»;

2

1.2. заменить текст, указанный в п.1.1. настоящего приказа текстом

следующего содержания:

«- санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 (далее – СП 2.4.3648-20);

-  санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для

человека факторов среды обитания», утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 (далее – СанПиН

1.2.3685-21)».

2. Засыпкиной Е.В., Садиковой Г.Х., Литвиновой Т.Г., Боровых А.Н.,

заместителям директора по УВР, ознакомить педагогический коллектив с

внесенными изменениями 09.03.2022 года.

3.  Чуриловой Т.Г., администратору сайта, разместить данный приказ на

официальном сайте общеобразовательного учреждения 09.03.2022 года.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
07D096B9F21B2378AD0501D1EA80A97B048A0397
Владелец:
 Гейнц  Лилия Викторовна
Действителен: 08.12.2021 с по 08.03.2023

          Л.В. Гейнц

3